
طلوع آفتاب فردااذان صبح فردانیمه شباذان مغربغروب آ فتاباذان ظهرتهران     طلوع آفتاب فردااذان صبح فردانیمه شباذان مغربغروب آ فتاباذان ظهرمشهد    

 نبوی: مقاوم کردن اقتصادی مردم 
پادزهر حوادث دی ۹۶ است 

ــوی فــعــال  ــب بـــهـــزاد ن
ــاح  ــ ســـیـــاســـی اصـ
طلب دربـــاره شرایط 
گفت:  کشور  کنونی 
مقاوم کردن مردم در 
برابر مسائل حداقلی 
ــر و  ــادزه اقــتــصــادی پ
پاتک حوادث دی ماه 
۹۶ است. یکی دیگر 

از راه های ایستادگی داشتن  برخورد معقول 
در سیاست خارجی است. باید روابطمان را با 
چین، روسیه و اروپا مستحکم کنیم. نبوی که 
با پایگاه خبری الف گفت و گو می کرد، درباره 
اتفاقات دی ماه ۹۶ نیز افزود: تظاهرات به جز 
مشهد عمدتا در شهرهای کوچک با سامان 
دهی همان نهاد های داخلی و شعارهای ضد 
دولتی، نظیر مشهد در حین اجرا از کنترل 
خارج شد و ضد انقاب بهره برداری نهایی را 
از آن کرد.وی همچنین با بیان این که حداقل 
50 درصد مردم در انتخابات شرکت می کنند 
و از این نظر اپوزیسیون نمی تواند با تحریم 
انتخابات مشروعیت نظام را زیر سوال ببرد، 
اظهار کرد: این که اصاح طلبان و اصولگرایان 
موجب نابه سامانی های امروز هستند آدرس 
غلط دادن است و نباید آدرس غلط داد و آن چه 

باعث کاهش سرمایه 
هــای اجتماعی نظام 
شده، عمدتا ربطی به 
عملکرد این دو طیف 
نـــدارد.وی همچنین 
جریان سوم احتمالی 
را  در فضای سیاسی 
یک جریان پوپولیستی 
دانست که مــبــارزه با 
فساد را به صــورت انتخابی و گزینش شده 
انجام می دهد به این معنا که برخی افراد 
فاسد انتخاب شده را هدف قــرار می دهد و 
به ریشه ها و اصل فساد خیلی کار ندارد. این 
فعال سیاسی اصاح طلب همچنین با اشاره 
به خطر وجود جریان نفوذ در سطوح مختلف 
نظام تصریح کــرد: من معتقد هستم که در 
کشور کارهایی می شود که نمی توان آن ها 
را به اصاح طلبان و اصولگرایان نسبت داد یا 
حتی ناشی از تند روی دانست. مثا در دفتر 
سردار نقدی دو جاسوس اسرائیل شناسایی 
شدند که در زندان با برخی زندانیان سیاسی 
هم بند بودند که یکی از آن ها اعدام شد. این ها 
در رده های پایین است و من نگران  رده های 
بالاترهستم. موضوع نفوذ بسیار مهم و جدی 

است که باید مورد توجه قرار بگیرد.
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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

ایــران – محمدرضا باهنر در گفت و گو با این  •
روزنامه درباره این که عده ای معتقدند ماجراهای 
علی  وضعیت  در  لاریجانی  آملی  ــرای  ب اخیر 
لاریجانی و تصمیمات انتخاباتی او تأثیر خواهد 
داشت، گفت: وقتی مسائل این طور پیش می رود 
و مطرح می شود و به مجموعه ای حمله می شود، 
مشخص است که بی دلیل نیست؛ به خصوص 
که مجموعه خانواده لاریجانی هم یکدست و 
یکپارچه فرض می شود در حالی که این گونه 
نیست. یعنی اگر بــرادران لاریجانی اختاف 
 نظرها و اختاف سلیقه هایی با هم داشته باشند 

که دارند، کسی این را نمی بیند.
آرمان ملی- این روزنامه در گزارشی راجع به  •

شایعه بازداشت بـــرادرزاده پروانه سلحشوری 
ــد ایــن  ــه بــعــدا مشخص ش ــران ک ــه نــمــایــنــده ت
ادعــا جعلی بــوده اســت، نوشت: »ابتدا برخی 
ــری جعلی در شبکه های  ــارب حــســاب هــای ک
کردند  ادعــا  اینستاگرام  و  توئیتر  اجتماعی 
که پس از دستگیری یک باند گسترده ماساژ 
مختلط در تهران مشخص شــده که ایــن باند 
با مدیریت بـــرادرزاده پروانه سلحشوری اداره 
می شد...باشگاه خبرنگاران جوان وابسته به 
صداوسیما اولین رسانه رسمی بود که به انتشار 
این اخبار پرداخت...اما کوچک ترین سندی از 
سوی این افراد و مدعیان اعام نشد. همچنین 
توسط چهره های اصولگرا و از همه مهم تر دو تن 
از نمایندگان نزدیک به جبهه پایداری به سرعت 

در شبکه های اجتماعی باز نشر شد«.
کیهان – محسن هاشمی رئیس شورای شهر  •

تهران به جــای عذرخواهی دربـــاره حــذف نام 
شهیدان از عنوان برخی خیابان ها و کوچه ها، 
ادعا کرد، اعتراض به این اقدام سیاسی کاری 
است و تصاویر منتشر شده هم فتوشاپ است نه 
واقعی )!(ادعای فتوشاپ بودن حذف نام شهید 
از برخی خیابان ها و کوچه ها در حالی است که 
برخی مقامات شهرداری تهران و مناطق آن از 
این اقدام صورت گرفته عذرخواهی کرده و آن 
را سهوی و اشتباه خوانده یا به اخراج پیمانکار و 

مقصران ماجرا تأکید ورزیده اند.
اعتماد - ماجرای آرامکو و خــودداری آمریکا  •

از ورود به منازعه نظامی با ایران آخرین حلقه از 
دومینویی است که شکست سیاست های محمد 
بن سلمان در قبال تهران را به تصویر می کشد اما 
گویا حتی شکاف در تیم بی  )اخراج جان بولتون 
در آمریکا، شکست انتخاباتی بنیامین نتانیاهو در 
انتخابات رژیم اسرائیل و فاصله گرفتن محسوس 
محمد بن زاید از سیاست های همتای سعودی( هم 

فرزند ملک سلمان را از خواب بیدار نکرده است.

فردا نیوز نوشت : نماینده ساوجباغ گفت:  •
و  میلیون  پنج  بین  مجلس  نمایندگان  حقوق 
400 هزار تا هشت میلیون تومان است. کسی که 
هزینه انتخاباتی بالایی دارد وارد مسائل انحرافی 
می شود، یک انسان عاقل چــرا باید یک تا دو 
میلیارد هزینه کند برای این که ظرف چهار سال 

بین 300 تا 400 میلیون تومان حقوق بگیرد.
مشرق نیوز نوشت: آیت ا... اراکی دبیر کل  •

مجمع جهانی تقریب مذاهب اسامی با بیان این 
که زمانی چند به پایان ماموریت این جانب نمانده 
است، افزود: به تازگی نیز از مقام عظمای ولایت 
خواهش کرده ام که در صورت صاحدید و امکان 
اجازه ادامه سربازی این جانب را در سنگر علم 
فراهم کنند که درخواست این جانب مورد موافقت 
معظم له قرار گرفته است . لازم می دانم از مقام 
معظّم رهبری که با حسن اعتمادشان به این جانب 
این ماموریت سنگین را در این شرایط ویژه به عهده 
این جانب گذاشته اند، کمال تشکر را داشته باشم.

جام نیوز نوشت : »یوسی منشاروف« تحلیل گر  •
ارشد اندیشکده راهبردی ـ امنیتی »اورشلیم« در 
گفت وگو با روزنامه صهیونیستی »اسرائیل هیوم« 
بار دیگر درباره گسترش نفوذ ایران تا مرزهای 
اسرائیل هشدار داد و آن را خطری بزرگ توصیف 
کرد.وی اظهار کرد: شبه نظامیان شیعه در سوریه 
در قالب سه نیروی اصلی عمل می کنند: النُجَباء 
عراق، فاطمیون افغانستان و زینبیون پاکستان.
مشخصه آن ها اعتقادات شیعی محکم و وفاداری 
به ]آیت ا...[ خامنه ای است و در جنگ برای شان 

مهم نیست که چه کسی مقابل شان قرار دارد.
رویداد 24 مدعی شد: مهدی مقدری عضو  •

شــورای شهر اصفهان در پی شکایت مدیرکل 
ــده و  اطــاعــات اصفهان بــه حبس محکوم ش
سرلیست اصولگرایان تندرو عما جای او را در 
شورا گرفته است. رضا امینی عضو تندروی سابق 
شورای شهر اصفهان به خبرگزاری فارس گفته 
»اطاع دارم نفر اول )عباس مقتدایی( از عضویت 
علی البدل استعفا و فرمانداری نیز با این استعفا 
موافقت کــرده اســت. با این حساب بنده عضو 
بعدی علی البدل هستم که در صورت خارج شدن 
یک نفر از شورای شهر، باید عضو جایگزین شود.

ــد، نشست  ــور کــه پیش بینی مــی ش همان ط
مقامات امنیتی دولت ترامپ که درباره بررسی 
گزینه هــای »مقابله به مثل نظامی« با ایــران 
عربستان  نفتی  پالایشگاه  به  حمله  بهانه  به 
برگزار شده بود، با اختاف اعضا همراه شد. 
خبری  نشست  از  پس  پالیسی  فارین  نشریه 
بامداد شنبه وزیر دفاع و رئیس ستاد مشترک 
خبر داد که بر سر چگونگی حمله به آرامکو، 
ــاع و  اختافی جــدی بین وزارتــخــانــه هــای دف
خارجه آمریکا وجــود داشته اســت. به نوشته 
این نشریه آمریکایی، »همچون دیگر مقامات 
آمریکایی و سعودی، »مایک اسپر«، وزیر دفاع 
آمریکا از تایید این که حمات به آرامکو از ایران 
ــودداری کرد. با این حال او  صورت گرفته، خ
به این ادعای تکراری در روزهــای اخیر بازهم 
اشاره کرد که »تحقیقات عربستان سعودی و 
تحقیقات بین المللی به این نکته رسیده اند که 
تسلیحات استفاده شده در این حمله ساخت 
ایــران بــوده و حمله نیز از یمن صــورت نگرفته 
ــاره به تصمیم دولت  ــت«. ایــن نشریه با اش اس
ترامپ برای اعزام نیروهای بیشتر به عربستان 
سعودی تأکید کرد که مقامات دولت ترامپ در 
خصوص نحوه پاسخ گویی به این حمله دچار 
افتراق بودند، مقامات نظامی  آمریکا )پنتاگون( 
پیشنهادشان این بود که ایالات متحده باید از 
یک پاسخ نظامی تند خــودداری کند و به جای 
آن به مـــوازات تعامل دیپلماتیک در نشست 
هفته آینده مجمع عمومی سازمان ملل متحد، 
ــران[ بزند.  دست به اقدامات مخفی ]علیه ای
فارین پالیسی این نکته را از یک مقام ارشد در 
دولت ترامپ نقل کرده و افزوده است: وزارت 
خارجه آمریکا در برابر رویــه کمتر تنش زای 
پنتاگون، به دنبال افزایش قابل توجه نیروهای 
آمریکایی در منطقه بوده است. براساس گزارش 
فارس، اگر آن چه فارین پالیسی گزارش داده 

صحیح باشد، به نظر می رسد در نهایت ترامپ 
ایــده وزارت خارجه آمریکا را نپذیرفته چون 
آن چه بامداد گذشته از جانب اسپر و دانفورد 
اعام شد، متضمن افزایش گسترده نیروهای 
آمریکایی در منطقه خلیج فارس نیست. به گفته 
»مایک اسپر« به دستور ترامپ، آمریکا تعداد 
معدودی نیروی نظامی به عربستان سعودی 
اعــزام می کند. براساس ادعــای پنتاگون این 
نیروها برای کمک به آن چه »دفاع و مقابله با 
حمات هوایی« نامیده شده اعزام می شوند. 
»اسپر« درعین حال گفت که آمریکا به دنبال 
ــران نیست. رئیس جمهور آمریکا  جنگ با ای
نیز روز جمعه در دیدار با نخست وزیر استرالیا 
با عقب نشینی از مواضع تند دولت خود علیه 
ایران، مدعی شد که از سیاست خویشتن داری 
در قبال ایران استفاده می کنم و برخی این را 
درک می کنند و برخی نیز خواستار اقدام سریع 
هستند. وی در ادامه تأکید کرد که ایران کشور 
بزرگ و ثروتمندی است و گزینه نظامی علیه 
ایــران می تواند موفقیت آمیز باشد اما نیازی 
نیست به این گزینه رو بیاوریم. ترامپ همچنین 
مدعی شد که انتظار دارد تحریم های اقتصادی 

علیه ایران موفقیت آمیز باشد. ترامپ همچنین 
خطاب به خبرنگاران در دفتر کاخ سفید گفت: 
ساده ترین کاری که می توانم انجام دهم این 
است که بگویم بیایید به 15 نقطه در ایران حمله 
کنیم. من می توانم این کار را انجام دهم و همه 
چیز آماده است. اما وقتی که می توانم این کار را 

انجام ندهم، نمی خواهم که آن را انجام بدهم.

ــه ایـــران	  ــورت حمله ب ــراق: در صـ ــ  بـــدر ع
 پایگاه ها و مقرهای آمریکا در امان نخواهند بود
این مواضع ترامپ درحالی است که چندی پیش 
سیدحسن نصرا... درخصوص هرگونه تعرض و 
حمله به ایران هشدار داده بود. روز گذشته نیز 
»کریم علیوی« از رهبران سازمان »بدر« و عضو 
پارلمان عراق تصریح کرد که اگر آمریکا جنگی 
ــران آغــاز کند، عــراق نیز در آن شرکت  علیه ای
خواهد کرد. وی افزود: اگر دولت عراق بپذیرد یا 
نپذیرد، در داخل این کشور، با نیروهای آمریکایی 
جنگی آغاز خواهد شد. این رهبر سازمان بدر 
تصریح کرد که اگر آمریکا علیه ایران، جنگی را  
آغاز کند، »مقرها و پایگاه های آمریکایی، از دست 

عراقی ها در امان نخواهد بود«.

نشریه فارین پالیسی گزارش داد 

اختلاف وزارت خارجه آمریکا و پنتاگون درباره ایران
یک منبع آگاه در گفت وگو با خراسان تشریح کرد: 

جزئیات جدید ازدیدار ظریف و ماکرون در »بیاریتز« فرانسه 
هادی محمدی - ظریف، وزیرخارجه کشورمان روز سوم شهریور و 24 ساعت پس از بازگشت از 
پاریس و گفت وگو با ماکرون رئیس جمهور فرانسه بر سر طرح ابتکاری وی برای خروج برجام از بن 
بست، به طور ناگهانی بار دیگر تهران را به مقصد شهر کوچک بیاریتز در فرانسه که آن روزها محل 
برگزاری اجاس گروه هفت بود، ترک کرد. این سفر ناگهانی که در همان زمان حرف و حدیث های 
زیادی را هم در پی داشت، باعث شد در ادامه به تهیه طرحی منتج شود که رضایت نسبی دو طرف را 
تامین می کرد، طرحی که البته با مخالفت ترامپ درباره معافیت فروش نفت ایران و بازگشت پول 
آن توسط بانک های اروپایی فعا عملیاتی نشده است.در کنار این رایزنی ها و خبرهای رسمی، 
نفس انجام سفر و اتفاقات و گفت وگوهای رد و بدل شده در مدت زمان 24 ساعت میان دو طرف 
هم جالب بوده و گویا نکاتی داشته که البته در فضای رسمی مطرح نشده است. حالا یک منبع آگاه 
نزدیک به هیئت ایرانی برای اولین بار در این خصوص توضیحاتی به خراسان داده که در ادامه می 
خوانید. این منبع آگاه درباره علت انجام سفر ظریف به بیاریتز می گوید:  »همزمان با برگزاری 
اجاس جی 7 در فرانسه، طرف های فرانسوی با تهران تماس می گیرند و این خبر را می دهند 
که ترامپ با کلیات طرح ماکرون موافقت کرده است. بعد از آن بود که لودریان وزیر خارجه فرانسه 
نیز با وزیر خارجه ایران تماس می گیرد و از وی دعوت می کند تا به بیاریتز بیاید. البته لودریان این 
پیشنهاد را هم مطرح می کند که با حضور ظریف، منوچین وزیر خزانه داری آمریکا و خودش جلسه 
ای در بیاریتز تشکیل تا فرمولی برای اجرایی شدن طرح فرانسه تدوین شود. پیشنهاد لودریان با 
مخالفت ظریف روبه رو می شود بنابراین وزیر خارجه فرانسه می گوید در جلسه ای بدون منوچین 
و با حضور وزیر اقتصاد فرانسه بحث و نتیجه را ما به منوچین اعام می کنیم«. وی ادامه می دهد: 
»پس از این تماس ها و مشورت های معمول با رئیس جمهور، تصمیم گرفته می شود تا این سفر 
صورت بگیرد البته روحانی این شرط را هم با ظریف مطرح می کند که نباید به هیچ عنوان به صورت 
عمدی یا تصادفی گفت وگو یا تماسی میان هیئت ایرانی و هیئت آمریکایی برقرار شود. در تماس 
با فرانسوی ها این شرط مطرح شد و آن ها هم تضمین دادند که چنین اتفاقی نخواهد افتاد«. این 
منبع آگاه همچنین به اتفاقات در بیاریتز هم می پردازد و می گوید: در بیاریتز و در راستای همین 
تضمین بود که هیئت ایرانی به ساختمان شهرداری شهر کوچک بیاریتز که با هتل محل اجاس 
جی 7 فاصله داشت برده شدند و همه ماقات ها و رایزنی ها در ساختمان شهرداری صورت 
گرفت. شهردار بیاریتز اتاق خودش را در اختیار دو هیئت ایرانی و فرانسوی قرار داد و از این که وزیر 
خارجه ایران به همراه وزیران خارجه و اقتصاد فرانسه و به ویژه رئیس جمهور این کشور در اتاق او 
مشغول گفت وگو و مذاکره هستند بسیار خوشحال و هیجان زده شده بود. پس از استقرار هیئت 
ایرانی در ساختمان شهرداری، امانوئل ماکرون شخصا به دیدار ظریف آمد. آن جا هنوز شرط 
ترامپ برای دیدار با روحانی مطرح نبود اما وقتی ماکرون وارد جلسه با طرف ایرانی شد، گفت: 
الان در جمع سران جی 7 بودم و اعام کردم که می خواهم به دیدار ظریف بروم. ترامپ آن جا بود 
و به من گفت من هم برای دیدار با ظریف می آیم، به او پاسخ دادم ایران تضمین گرفته که دیداری 
نباشد. سپس ماکرون به شوخی رو به ظریف کرد و گفت: اگر می خواهی الان زنگ بزنم تا ترامپ 
بیاید؟ که ظریف هم مخالفت کرد.این منبع آگاه در پایان اظهار کرد: »ماکرون گفت آخرین تحول 
این است که ترامپ حاضر شده در جلسه 1+4 بیاید. البته پاسخ ما نیز منفی بود و شرط گذاشتیم 

که اول رفع همه تحریم ها و بازگشت به برجام و سپس حضور ترامپ در جمع 4+1«.

روحانی فردا عازم نیویورک می شود 
آمریکا برای هیئت ایرانی در نیویورک محدودیت تردد اعمال کرد! 

رئــیــس جمهور کــشــورمــان بـــرای شــرکــت در 
هفتادوچهارمین نشست مجمع عمومی سازمان 
ملل دوشنبه به نیویورک سفر می کند. وزیر 
امورخارجه کشورمان هم پس از تعلل ها در صدور 
روادید برای حضور در برنامه های مجمع عمومی 
سازمان ملل، بالاخره جمعه شب به نیویورک 
رسید. ظریف عاوه بر همراهی رئیس جمهوری 
در این نشست که قرار است روز چهارشنبه به 
ایراد سخنرانی بپردازد، در دیدارهای دو جانبه 
رئیس جمهوری شرکت خواهد داشت. همچنین 
وزیر امورخارجه با همتایان خود از کشورهای 
دیگر دیدارهای دو جانبه دارد و در نشست های 
سیاسی،  نظران  صاحب  حضور  با  مختلفی 
خبرنگاران سازمان ملل متحد و مصاحبه های 
اختصاصی با رسانه های آمریکایی حضور خواهد 
داشت. قرار است کمیسیون مشترک برجام صبح 
روز چهارشنبه در سطح وزیران خارجه نیز برگزار 

شود. ظریف دربــاره احتمال حضور آمریکا در 
نشست آینده کمیسیون مشترک برجام گفت: 
تا کنون چنین مسئله ای پیشنهاد نشده است اما 
برای حضور ایالات متحده در این کمیسیون چه به 
صورت مهمان و چه به صورت عضو، پایان دادن به 

جنگ اقتصادی علیه ایران ضروری است.
محدودیت های آمریکا برای هیئت ایرانی	 

مذاکرات ظریف در نیویورک در حالی انجام 
می شود که تحریم های اعمالی آمریکا علیه او 
باعث می شود که نتواند  از محل اقامت خود 
یعنی هتل »Milennium Hillton« که مسیری 
چنددقیقه ای با ساختمان سازمان ملل متحد 
دارد دورتر برود. با این حال ظریف که در سفر قبلی 
خود به نیویورک هم با همین محدودیت ها روبه رو 
بود،  تاکید کرد که می تواند با وجود همین شرایط 
هم دیپلماسی فعالی داشته باشد و رایزنی های 

خود را پیش ببرد.


